П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от     13 марта  2020 года               №12

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района  Волгоградской области на 2020-2022 годы»

   Во исполнение Федерального закона № 273- ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Креповского сельского поселения, а также систематизации работы по предупреждению и устранению условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, координации деятельности администрации Креповского сельского поселения и повышения эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества, организациями и физическими лицами по борьбе с коррупцией, постановляю:

         1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Креповского сельского поселения Урюпинского  муниципального района Волгоградской области на  2020-2022 годы согласно приложению № 1
         2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте  www.umr34.ru  администрации Урюпинского муниципального района   в подразделе
   « Креповское сельское поселение»  раздела        «Административное деление»
[bookmark: _GoBack]        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Креповского
сельского поселения                               А.П. Щелконогов

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Креповского
сельского поселения
от 13.03.2020г.№12
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции в администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ответственные исполнители

	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Разработка, принятие, совершенствование действующих муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции
	Постоянно

Без финансирования

Совет депутатов, глава администрации

	1.
	Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе
	Постоянно
	Без финансирования
	Орган местного самоуправления, издающий МПА

	1.
	Размещение проектов НПА, МПА, а также другой значимой информации на информационных стендах Креповского  сельского поселения и на  сайте администрации Урюпинского муниципального района

	Постоянно
	Без финансирования
	Администрация Креповского
Сельского
 поселения

	1.
	Организация и проведение встреч для информирования предпринимателей поселения о ходе реализации Плана, для обсуждения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности
	Постоянно
	Без финансирования
	Администрация Креповского
Сельского
 поселения

	1.
	Разработка и внедрение программы этического образования муниципальных служащих (участие в областных, районных семинарах)
	Постоянно
	Без финансирования
	Администрация Креповского
Сельского
 поселен

	1.
	Разработка и внедрение административных регламентов исполнения органами местного самоуправления Креповского сельского поселения   государственных функций и предоставления ими государственных и муниципальных услуг

	Постоянно
	Без финансирования
	Администрация Креповского
Сельского
 поселения

	1.
	Совершенствование муниципальных правовых актов, регламентирующих  права и обязанности муниципальных служащих, порядок деятельности органов местного самоуправления поселения
	Постоянно
	Без финансирования
	Администрация Креповского
Сельского
 поселения

	1.
	Организация проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе

	Ежегодно
	Без финансирования
	Глава муниципального образования

	1.
	Организация своевременной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в Управлении Юстиции. Ведение регистра  муниципальных нормативно-правовых актов
	Постоянно
	Без финансирования
	Администрация Креповского
Сельского
 поселения

	1.
	Организация и проведение совещаний с разъяснением сущности коррупции, ее аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявляемых фактов коррупции

	Постоянно
	Без финансирования
	Глава муниципального образования

	1.
	Анализ проведения торгов по продаже объектов муниципальной собственности, по размещению муниципального заказа.
Правовая оценка действий должностных лиц
	По мере проведения торгов
	Без финансирования
	Глава муниципального образования